PAGE
5

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ

Сургутского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

30 сентября 2011 года                                                                                        № 119
п. Нижнесортымский
	Об опубликовании проекта решения Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский «О внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения Нижнесортымский»

В соответствии со статьёй 44 Федерального закона от 06.10.2003                 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения устава в соответствие с действующим законодательством
Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил:
1. Одобрить проект решения Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский «О внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения Нижнесортымский» согласно приложению.

2. Администрации сельского поселения Нижнесортымский опубликовать (обнародовать) настоящее решение.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу сельского поселения Нижнесортымский.

Глава сельского поселения

Нижнесортымский
П.В. Рымарев

                                                                                                                                Приложение  к решению Совета

депутатов сельского поселения

                                                                                                                                Нижнесортымский

                                                                                                                                от ____ _______ 2011 года № ____
РЕШЕНИЕ - ПРОЕКТ

___ __________ 20___ года                                                                             № ____

п.Нижнесортымский

	О внесении изменений и

дополнений в устав сельского

поселения Нижнесортымский

Рассмотрев предложения, поступившие в ходе обсуждения проекта решения Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский «О внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения Нижнесортымский»

Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил:

1. Внести изменения и дополнения в устав сельского поселения Нижнесортымский, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский от 21.11.2005 № 6, с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский от 16.01.2007 № 36, от 23.01.2008 № 62, от 14.07.2008 № 79, от 30.04.2009 № 26, от 11.11.2009 № 40, от 10.03.2010 № 58, от 23.06.2010 № 75, от 21.10.2010 № 86, от 29.07.2011 № 117

согласно приложению.

2. Поручить главе сельского поселения Нижнесортымский направить настоящее решение в соответствующий территориальный орган уполномоченного федерального округа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленные законодательством сроки для государственной регистрации.

3. Администрации поселения опубликовать (обнародовать) настоящее решение в средствах массовой информации после государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), за исключением пункта 1.6. части 1 приложения к настоящему решению.

Пункт 1.6. части 1 приложения к настоящему решению вступает в силу с 01 января 2012 года.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу сельского поселения Нижнесортымский.

	Глава сельского поселения Нижнесортымский
	                                  П.В. Рымарев

                                                                                                                    Приложение к решению

                                                                                                                    Совета депутатов сельского поселения

                                                                                                                    Нижнесортымский «О внесении

                                                                                                                    изменений и дополнений в устав

                                                                                                                    сельского поселения Нижнесортымский»

                                                                                                                    от ____ ___________ 20__г.  № __

Изменения  и  дополнения   в  устав   сельского   поселения   Нижнесортымский, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский от  21.11.2005 № 6,  с  изменениями и дополнениями,  внесенными  решениями Совета   депутатов   сельского  поселения   Нижнесортымский   от  16.01.2007  № 36, от 23.01.2008 № 62, от 14.07.2008 № 79, от 30.04.2009 № 26, от 11.11.2009 №40, от 10.03.2010 № 58, от 23.06.2010 № 75, от 21.10.2010 № 86,  от 29.07.2011 № 117
1. В статье 5:

1.1. Пункт 5 части 1 изложить в новой редакции:

«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление  иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации».
1.2. Пункт 15 части 1 после слов «массового отдыха населения» дополнить словами «, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам».

1.3. В пункте 18.1 части 1 слова «и надзора» исключить.

1.4. Пункт 19 части 1 изложить в новой редакции:

«19) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении муниципального строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения».

1.5. Пункт 26 части 1 после слов «на территории поселения» дополнить словами «, а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения».

1.6. Часть 1 дополнить пунктами 31.1, 31.2 следующего содержания:

«31.1) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции

31.2) до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи  жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности».
1.7. Часть 1 дополнить пунктами 33, 34 ,35 следующего содержания:

«33) осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей;

34) осуществление муниципального контроля на территории особой экономической зоны;

35) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом».

2. Статью 21 дополнить абзацем 13 следующего содержания:

«Решение Совета депутатов поселения о досрочном прекращении полномочий депутата Совета депутатов поселения принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период между сессиями Совета депутатов поселения, - не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания».

3. В статье 26:

3.1. В части 2 пункт 25 считать пунктом 26 части 2.

3.2. Часть 2 дополнить пунктом 25 следующего содержания:

«25) в пределах своей компетенции осуществляет на территории поселения муниципальный контроль по вопросам, предусмотренным федеральными законами».

3.3. Пункт 6 части 3 изложить в новой редакции:

«6) обеспечивает выполнение работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения, проводит открытый аукцион на право заключить договор о создании искусственного  земельного участка в соответствии с федеральным законом».

3.4. Пункт 14 части 3 исключить.

3.5. Пункты 2, 3 части 4 изложить в новой редакции:

«2) выдает разрешения на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию

при осуществлении муниципального строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения;

3) осуществляет дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечивает безопасность дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), а также осуществляет иные полномочия в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации».

3.6. Пункт 24 части 4 исключить.

3.7. Пункт 9 части 5 изложить в новой редакции:

«9) создает условия для массового отдыха жителей поселения, организует обустройство мест массового отдыха населения, обеспечивает свободный доступ граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам».

4. Статью 26.1. изложить в новой редакции:

«Статья 26.1 Муниципальный контроль

1. Администрация поселения осуществляет на территории поселения муниципальный контроль по вопросам, предусмотренным федеральными законами.

2. К отношениям, связанным с осуществлением муниципального контроля, организацией и проведением проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, применяются положения Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 394-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».
Глава сельского поселения

Нижнесортымский                                                                 П.В. Рымарев